
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37
3 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κότσικας» 

περιφέρειας Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου. ........................ 1
Μερική ανάκληση της αριθ. 2475/25−08−1998 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
έκταση συνολικού εμβαδού 790.000,00 τ.μ. στις 
θέσεις «Φτελιά, Προφήτης Ηλίας, Σκαμιές, Αρά−
πη, Περιβολές, Ρουπακιά, Λάκες, Μουρμουρέσα, 
Κορακοβούνια κ.λπ.» πρώην Κοινοτήτων Αργυράς 
και Σελλών και νυν Δ.Δ. Αργυρών και Δ.Δ. Σελλών 
του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας.  ....................................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπρά−
τι», Δ.Δ. Αγ. Νικολάου Σπάτα, Δήμου Λαρισσού του 
Νομ. Αχαΐας. ....................................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγραπι−
διές», Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Τριταίας Νομ. Αχαΐ−
ας. ................................................................................................................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 132 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κότσικας» 

περιφέρειας Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 και του άρθρου 117 

παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 38 παράγραφος 1 και το άρθρο 
41 παράγραφοι 1 και 3.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, του ν. 3208/2003 «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−

λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμόν 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−
9−1980 και 141823/24−2−1983 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

5. Το ν. 3200/55 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
6. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
7. Το ν. 2503/97 «Περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
8. Την υπ’ αριθμόν 264/3−4−2001 (Β΄ 457/2001) απόφαση 

της ΓΓΠΒΑ περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
9. Το με αρ. 31156/2007/14−12−2009 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.
10. Την ΔΥ/25−01−2010 εισήγηση της δασολόγου της 

Διεύθυνσης Δασών Σάμου Ελένης Καραπατσούδη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, της καταστραφείσας από εναπόθε−
ση μπαζών δασικής έκτασης χιλίων εξακοσίων εξήντα 
εννιά τετραγωνικών μέτρων (1.669 τ.μ.). Η καταστραφεί−
σα έκταση, φαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτου 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς και στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη με στοιχεία «Α1,Α2,Α3,Α4,Α5,Α1» 
και όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Θαμνώδη δασική βλάστηση.
ΝΟΤΙΑ: Γεωργικές καλλιέργειες και δρόμο.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Θαμνώδη δασική βλάστηση και δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Θαμνώδη δασική βλάστηση και καλλιέργει−

ες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη

ΖΩΗ Α. ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

419



420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 421

Αριθ. 6234/306 (2)
    Μερική ανάκληση της αριθ. 2475/25−08−1998 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλά−
δας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 790.000,00 τ.μ. στις θέσεις 
«Φτελιά, Προφήτης Ηλίας, Σκαμιές, Αράπη, Περιβο−
λές, Ρουπακιά, Λάκες, Μουρμουρέσα, Κορακοβούνια 
κ.λπ.» πρώην Κοινοτήτων Αργυράς και Σελλών και 
νυν Δ.Δ. Αργυρών και Δ.Δ. Σελλών του Δήμου Ρίου, 
του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
Β) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
γ) Του Ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 

Περιφέρειες κ.λπ.».
δ) Την υπ’ αριθμ. 186/30−06−1998 (Β΄ 727/1998) απόφαση 

Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

ε) Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της 
Περιφέρειας».

στ) Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα:

στ΄α) Του άρθρου 38,
στ΄β) Του άρθρου 41,
στ΄γ) Του άρθρου 44 όπως αυτό συμπληρώθηκε με 

την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008 (ΦΕΚ 198/
Δ΄/02.10.2008).

ζ) Του άρθρου 21 του Ν. 3208/2003.
η) Την υπ’ αριθ. 97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο διαταγή 

Υ.Π.Α.Α.Τ. σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/2008.

2. Την 2475/25−08−1998 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία κη−
ρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συνολικού εμβαδού 
790.000,00 τ.μ. στις θέσεις «Φτελιά, Προφήτης Ηλίας, 
Σκαμιές, Aράπη, Περιβολές, Ρουπακιά, Λάκες, Μουρμου−
ρέσα, Κορακοβούνια κ.λπ.», πρώην Κοινοτήτων Αργυράς 
και Σελλών και νυν Δ.Δ. Αργυρών, και Δ.Δ. Σελλών του 
Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας.

3. Την υπ’ αριθμ. 47209/12602/25−82009 Πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών για μερική ανάκληση της αριθμ. 
2475/25−08−1998 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. 09/2009 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας.

5. Τη θετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. Αχαΐας 
και της Δ/νσης Δασών Π.Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την αριθμ. 2475/25−08−1998 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, 
έκταση εμβαδού 790.000,00 τ.μ. στις θέσεις «Φτελιά, 
Προφήτης Ηλίας, Σκαμιές, Αράπη, Περιβολές, Ρουπακιά, 
Λάκες, Μουρμουρέσα, Κορακοβούνια κ.λπ.», πρώην Κοι−
νοτήτων Αργυράς και Σελλών και νυν Δ.Δ. Αργυρών και 
Δ.Δ. Σελλών του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, ως προς 
έκταση εμβαδού 369,00 τ.μ., όπως αυτή εμφανίζεται 
στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.000 με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α που βρίσκεται στη θέση 
«Πετρούχι−Λιμνούλα» Δ.Δ. Αργυράς του Δήμου Ρίου, που 
θεωρήθηκε από τον Δασάρχη Πατρών, ύστερα και από 
την με αριθμ. 09/2009 απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφ/σεων Ν. Αχαΐας, η οποία δέχεται 
την υπ’ αριθμ. 4042/930/28−01−2009 σχετική πρόταση του 
Δασαρχείου Πατρών, και συμφωνεί με αυτήν για μερική 
ανάκληση, δεδομένου ότι η υπόψη έκταση ουδέποτε 
κάηκε και ακόμα και σήμερα είναι δασική.

Η παρούσα ισχύει μετά την δημοσίευσή της στο Δήμο 
Πατρέων του Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του 
Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 423

Αριθμ. 8562/439 (3)
      Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Μπρά−

τι», Δ.Δ. Αγ. Νικολάου Σπάτα, Δήμου Λαρισσού του 
Νομ. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727) απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της 
Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 71799/19067/28−12−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας» εμβαδού 52.987,56 τμ. στη θέση «Μπράτι», Δ.Δ. 
Αγ. Νικολάου Σπάτα, Δήμου Λαρισσού του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλ−
λα (ρείκια, πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό 80%, εμβαδού 
52.987,56 τ.μ. στη θέση «Μπράτι», Δ.Δ. Αγ. Νικολάου 
Σπάτα, Δήμου Λαρισσού του Ν. Αχαΐας η οποία περι−
γράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1, όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:3.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Νικολάου Σπάτα και στο Δήμο Λαρισσού, σύμφωνα με 
το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



424 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 425

Αριθ. 8462/435 (4)
    Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Αγραπι−

διές», Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Τριταίας Νομ. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 (Β΄ 727/1998) απόφαση 
Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων δασικών και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής αποφάσεων, εγγράφων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό Διευθυντή της 
Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την αριθμ. 70354/18714/17−12−2009 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 729,00 τμ. στη θέση «Αγραπιδιές», 
Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Τριταίας του Ν. Αχαΐας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση από αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(σχίνα−μεγάλα πουρνάρια κ.λπ.) σε ποσοστό 60%, εμ−
βαδού 729,00 τ.μ, στη θέση «Αγραπιδιές», Δ.Δ. Δροσιάς, 
Δήμου Τριταίας Νομ. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα στοιχεία 1−2−3−4−1, όπως αυτά φαίνονται στο συ−
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:3.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δρόμο Σταυροδρομίου−Δροσιάς.
Νότια: Με αγροτική οδό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά την κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Δροσιάς και στο Δήμο Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 25 Ιανουαρίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



426 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000370302100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-02-08T10:40:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




